СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«27» мая 2021 г.

                                                                                      № 155
г. п. Зеленоборск

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов городского поселения Зеленоборск

№ 38 от 09.09.2015 г. «Об утверждении Положения о гарантиях

и компенсациях для лиц, работающих в организациях,
финансируемых из бюджета городского поселения Зеленоборск»
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 N 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Постановлением Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.06.2019 N 922 «О внесении изменений в постановление Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Об утверждении официального толкования отдельных норм Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Постановлением Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.12.2019 N 1105 «О внесении изменений в постановление Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Об утверждении официального толкования отдельных норм Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Постановлением Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.03.2021 N 1592 «О внесении изменений в постановление Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Об утверждении официального толкования отдельных норм Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,
Совет депутатов городского поселения Зеленоборск решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск № 38 от 09.09.2015 г. «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета городского поселения Зеленоборск» следующие изменения и дополнения:

1.1. в Пункте 2 раздела 3 приложения к решению слова «до 30 лет» заменить словами «до 35 лет включительно»;

1.2. в пункте 3 раздела 4 приложения к решению слова «в отпуске по уходу за детьми» заменить словами «в отпусках по беременности и родам, отпусках по уходу за ребенком»;

1.3. в пункте 4 раздела 4 приложения к решению после слов «заработной платы,» дополнить словами «отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком,»;

1.4. пункт 4 раздела 4 приложения к решению дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Возвращение работника из места использования отпуска к месту жительства может осуществляться в день выхода на работу из отпуска до начала рабочего дня (смены).»;

1.5. в пункте 6 раздела 4 приложения к решению после слова «пункте,"» дополнить словами «а также неработающим членам их семей»;

1.6. в пункте 6 раздела 4 приложения к решению после слова «использования» дополнить словами «указанными лицами»;

1.7. в пункте 7 раздела 4 приложения к решению слово «постоянного» исключить;

1.8. подпункт 2 пункта 7 раздела 4 приложения к решению изложить в новой редакции:

«2)  оплату стоимости проезда транспортом общего пользования (кроме такси), а также оплату стоимости проезда личным транспортом в соответствии с настоящим Положением от места жительства или от места отдыха к железнодорожной станции, пристани, аэропорту и автовокзалу при наличии документов (билетов), подтверждающих расходы;»
1.9. в пункте 9 раздела 4 приложения к решению слово «постоянного» исключить;

1.10. пункт 10 раздела 4 приложения к решению после слов «пунктам следования» дополнить словами «кратчайшим маршрутом»;

1.11. пункт 10 раздела 4 приложения к решению дополнить абзацами следующего содержания:
«Об отсутствии прямого маршрута от места жительства к месту использования отпуска и обратно работник представляет справку, выданную организацией, осуществляющей продажу проездных и перевозочных документов (билетов).

В случае, если промежуточным пунктом следования от места жительства работника к месту использования отпуска и обратно в западном направлении является г. Екатеринбург, или г. Москва, или г. Тюмень, в восточном направлении - г. Екатеринбург, или г. Москва, или г. Новосибирск, справку об отсутствии прямого маршрута от места жительства к месту использования отпуска и обратно работник не представляет.».

1.12. в предложении первом пункт 15 раздела 4 приложения к решению после слов «проезда работника» дополнить словами «, а также неработающих членов его семьи в порядке, установленном настоящим Положением,»;

1.13. пункт 19 раздела 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«19. Работодатели также оплачивают стоимость проезда к месту использования отпуска и обратно и провоза багажа неработающим членам семьи работника (неработающему супругу, детям в возрасте до 18 лет, детям, не достигшим возраста 23 лет, обучающимся по очной форме обучения в общеобразовательных организациях, а также в течение трех месяцев после их окончания, в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования) независимо от времени использования отпуска.»;

1.14. подпункт 2 пункта 20 раздела 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2) дети в возрасте до 18 лет, в том числе дети, в отношении которых работник (супруг работника) назначен опекуном или попечителем;»;

1.15. пункт 20 раздела 4 приложения к решению дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) дети, не достигшие возраста 23 лет, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в отношении которых работник (супруг работника) исполнял обязанности опекуна или попечителя и прекратил исполнять данные обязанности в связи с достижением ребенком возраста 18 лет, обучающиеся по очной форме обучения в общеобразовательных организациях, а также в течение трех месяцев после их окончания. Для подтверждения даты окончания общеобразовательных организаций лица, указанные в настоящем подпункте, представляют справки соответствующих общеобразовательных организаций, подтверждающие получение образования в указанных организациях;»;

1.16. в подпункте 3 пункта 20 раздела 4 приложения к решению после слова «ребенком» дополнить словом «возраста»;

1.17. в подпункте 3 пункта 20 раздела 4 приложения к решению слова «на дневных отделениях» заменить словами «по очной форме обучения».
2. Опубликовать  настоящее решение в бюллетене «Вестник Зеленоборска».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С. В. Леднева
Председатель Совета депутатов

городского поселения Зеленоборск                                                                       Д. В. Яковкин